
João Pessoa - Sábado, 22 de Janeiro de 2022Diário Ofi cial 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de tratores com Trator com grade aradora para Corte de Terras, que tem como objetivo 
benefi ciar os Pequenos Agricultores da Zona Rural do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00003/2022. DOTAÇÃO: 20.122.1024.2040 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Recursos 
Próprios do Município de Areia de Baraunas:. VIGÊNCIA: até 10/03/2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas e: CT Nº 00008/2022 - 10.01.22 - PREMIUM PRESTADORA 
DE SERVICOS LTDA - R$ 54.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00003/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00003/2022, que 
objetiva: Locação de tratores com Trator com grade aradora para Corte de Terras, que tem como objetivo 
benefi ciar os Pequenos Agricultores da Zona Rural do Município; RATIFICO o correspondente procedi-
mento e ADJUDICO o seu objeto a: PREMIUM PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - R$ 54.000,00.

Areia de Baraunas - PB, 10 de Janeiro de 2022
ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO 

PREFEITO 

Prefeitura Municipal
de Areia de Baraúnas

LICITAÇÃO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam-
buco, S/N - Centro - Solânea - PB, às 10:00 horas do dia 03 de Fevereiro de 2022, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação dos Serviços de Publicidade volante para 

Prefeitura Municipal
de Solânea

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2022, que 
objetiva: Contratação de serviços de Assessoria Jurídica, destinados a Prefeitura Municipal de Damião; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PAULO ITALO DE OLIVEIRA 
VILAR SOC. IND. DE ADVOCACIA - R$ 36.000,00.

Damião - PB, 17 de Janeiro de 2022
LUCILDO FERNANDES DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2022, 
que objetiva: Contratação de sociedade individual de advocacia, para prestação de serviços especiali-
zados de Assessoria e Consultoria Jurídica , junto ao setor de licitações; RATIFICO o correspondente 

Prefeitura Municipal
de Damião

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ
 

REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00042/2021

Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00042/2021, que objetiva: Execução dos serviços de sonorização por carro de som 
volante; REVOGO o correspondente procedimento licitatório. Justifi cativa: Razões de interesse público.

Ingá - PB, 03 de Novembro de 2021
ROBÉRIO LOPES BURITY 

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Ingá

LICITAÇÃO

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA GORETE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE AD-
VOCACIA - R$ 30.000,00.

Damião - PB, 18 de Janeiro de 2022
LUCILDO FERNANDES DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Juviniano 
Gomes de Lima, SN - Centro - Damião - PB, às 9:00 horas do dia 04 de Fevereiro de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, para: Aquisição parcelada de Medicamen-
tos para a Farmácia Básica e Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 001/2008. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3635-1013.
Email: damiaoprefeitura@gmail.com

Damião - PB,21 de Janeiro de 2022
JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS 

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 014/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2021
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, eCONSIDERANDO a 
deliberação da Comissão Permanente de Licitação -CPL/PMSR, no procedimento referente à TOMADA 
DE PREÇONº 014/2021 - CPL/PMSR;CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregu-
laridade, resolve:
I - HOMOLOGAR o resultado da TOMADA DE PREÇONº 014/2021, PROCESSO ADMINISTRATI-
VONº 171/2021 - PMSR, que tem por objeto aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 
PARA CONSTRUÇÃO DO PARQUE LINEAR E PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA UM E 
TRECHO DA RUA FÉLIX FIGUEIREDO DE OLIVEIRA, NO LOTEAMENTO PLANO DE VIDA, 
MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB, pelo menor preço global, conforme projeto básico, a empresa a 
seguir relacionada com o respectivo valor: 
CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.023.803/0001-12- Valor 
Global de R$ 2.554.397,46 (Dois milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e noventa e 
sete reais e quarenta e seis centavos);
II - ADJUDICAR pelo menor preço global a empresa CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E INCOR-
PORAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.023.803/0001-12a execução dos serviços, conforme disposto no objeto 
do presente processo licitatório;
III - DETERMINAR ao setor competente a convocação do proponente vencedor para assinatura do 
contrato, nos termos da legislação pátria vigente.

Santa Rita/PB, 21de janeiro de 2022.
KLELYSON KEYLLER BATISTA LEITE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2021
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a 
deliberação da Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMSR, no procedimento referente à CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021 - CPL/PMSR; CONSIDERANDO a inexistência de qualquer 
vício ou irregularidade, resolve:
I - HOMOLOGAR o resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021, PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 170/2021 - PMSR, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPEAMENTO, FRESAGEM, RECAPE-
AMENTO, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, EM VIA PÚBLICAS, 
NO CENTRO DE SANTA RITA, PB, pelo menor preço global, conforme projeto básico, a empresa a 
seguir relacionada com o respectivo valor: 
TAPAJÓS - TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA., CNPJ: 00.457.362/0001-06 - Valor 
Global de R$ 5.941.831,94 (Cinco milhões, novecentos e quarenta e um mil, oitocentos e trinta e um 
reais e noventa e quatro centavos);
II - ADJUDICAR pelo menor preço global a empresa TAPAJÓS - TERRAPLENAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO LTDA., CNPJ: 00.457.362/0001-06 à execução dos serviços, conforme disposto no objeto do 
presente processo licitatório;
III - DETERMINAR ao setor competente a convocação do proponente vencedor para assinatura do 
contrato, nos termos da legislação pátria vigente.

Santa Rita/PB, 21 de janeiro de 2022.
KLELYSON KEYLLER BATISTA LEITE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS


